
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023102400262

262

Nº 202, terça-feira, 24 de outubro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 152/2023 - SENAI/MS

Objeto: aquisição por compra única de utensílios de cozinha. Data de abertura:
06/11/2023 às 14hs (horário de Brasília). Retirada do Edital: http://compras.sfiems.com.br.
Maiores informações pelo e-mail: cpl@sfiems.org.br.

EZIQUIEL SANTANA CAIRES
Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 153/2023 - SENAI/MS

Objeto: aquisição por compra única de móveis metálicos. Data de abertura:
07/11/2023 às 09hs (horário de Brasília). Retirada do Edital: http://compras.sfiems.com.br.
Maiores informações pelo e-mail: cpl@sfiems.org.br.

EZIQUIEL SANTANA CAIRES
Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 154/2023 - SENAI/MS

Objeto: aquisição por compra única de Manequins para Treinamento de RCP.
Data de abertura: 07/11/2023 às 10hs (horário de Brasília). Retirada do Edital:
http://compras.sfiems.com.br. Maiores informações pelo e-mail: cpl@sfiems.org.br.

EZIQUIEL SANTANA CAIRES
Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/2023 - SENAI/MS

Objeto: registro de preços para fornecimento futuro e eventual de Lâmpadas e
Luminárias. Data de abertura: 07/11/2023 às 14hs (horário de Brasília). Retirada do Edital:
http://compras.sfiems.com.br. Maiores informações pelo e-mail: cpl@sfiems.org.br.

EZIQUIEL SANTANA CAIRES
Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 156/2023 - SENAI/MS

Objeto: aquisição por compra única de filamentos para impressão 3D. Data de
abertura: 08/11/2023 às 09hs (horário de Brasília). Retirada do Edital:
http://compras.sfiems.com.br. Maiores informações pelo e-mail: cpl@sfiems.org.br.

EZIQUIEL SANTANA CAIRES
Comissão de Licitação

DEPARTAMENTO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO FIRJAN SESI SENAI 248/2023

Objeto: Aquisição de equipamento de segurança, em atendimento as unidades
do SENAI, do SESI e da FIRJAN.

Data de abertura: 01/11/2023 às 10h00min. Retirada do edital:
https://portaldecompras.firjan.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SS SN 246/2023

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos em atendimento às necessidades do SES I
e do SENAI.

Data de abertura: 01/11/2023 às 10h00min. Retirada do edital:
http://portaldecompras.firjan.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SS SN 252/2023

Objeto: Aquisição de mobiliários em atendimento às necessidades do SESI e do SENAI.
Data de abertura: 06/11/2023 às 10h00min. Retirada do edital:

http://portaldecompras.firjan.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
EDITAL

ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO - Nº 1597/23 E 1598/23

Torna pública a abertura de processo seletivo para contratação e formação de
cadastro reserva nacional para atuar em DN 189 - Criciúma/SC.

INSTRUTOR (A) SENAT Prático III- Nº 1597/23.
INSTRUTOR (A) SENAT Jovem aprendiz- Nº 1598/23.
O processo seletivo terá as seguintes etapas: avaliação de conhecimentos

específicos (objetiva e discursiva), análise documental e entrevista.
Para mais informações, acesse o endereço eletrônico:

http://www.sestsenat.org.br/trabalhe-conosco, durante o período de inscrições, que será
de 24/10 a 31/10/2023.

LETICIA REINALDO GARRETO
Dirigente

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
AVISO DE SELEÇÃO

O SENAT - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE torna
pública a abertura de processo seletivo para contratação e formação de cadastro reserva
nacional para atuar em Ponta Grossa/PR.

INSTRUTOR (A) SENAT (Horista Veículos Pesados) - Nº 1866/23
Para mais informações, acesse o endereço eletrônico:

https://www.sestsenat.org.br/trabalhe-conosco, durante o período de inscrições, que será
de 24/10 a 31/10/2023.

O processo seletivo terá as seguintes etapas: avaliação de conhecimentos
específicos, avaliação documental e entrevista.

IVADELY TOZETTO
Diretora da Unidade B069

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
EDITAL

PROCESSO SELETIVO

O SENAT - Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte, torna pública a
abertura de processo seletivo para contratação e formação de cadastro reserva nacional
para atuar em João Pessoa/PB:

Cód. 1639/23 - INSTRUTOR (A) SENAT
Maiores informações serão disponibilizadas no endereço eletrônico:

http://www.sestsenat.org.br/trabalhe-conosco, durante o período de inscrições que será
de 24/10 a 31/10/2023. O processo seletivo terá as seguintes etapas: avaliação de
conhecimentos específicos, avaliação documental e entrevista.

WANDERLEA APARECIDA SOUSA
Diretora do SEST SENAT - Unidade B 28

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE SIMÕES
FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 11/2023

O Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte - SENAT, comunica aos
interessados que realizará concorrência para a Contratação de empresa especializada
LOCAÇÃO DE GUINDAUTO, cujo recebimento dos envelopes contendo a documentação e a
proposta será no dia 09/11/2023, às 14:00h. Para retirada do edital e acesso às demais
informações, os interessados deverão dirigir-se a Unidade A24, situada na Rod. BR 324, Km
606, Via da Adutora II, Cia Sul 1, Simões Filho Ba, CEP: 43.700-000 ou através do e-mail
licitacao.a024@sestsenat.org.br

Em 24 de outubro de 2023
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO SESC-DN Nº 69/23-PG

OBJETO: MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DE ELEVADORES
O Edital e anexos estão disponíveis no site do Serviço Social do Comercio - Sesc/DN
www.sesc.com.br/portal/institucional/departamentonacional/licitacoes/
licitacoes+em+andamento.
As Licitações serão realizadas no endereço eletrônico www.licitacoes-

e.com.br.

MÔNICA SOARES
Gerente de Aquisição

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS N° 220/23

O Sesc em Minas comunica aos interessados que promoverá licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS N° 000220-23, cujo objeto é o Registro
de Preço de vacinas humanas, conforme consta no Edital e seus Anexos. O prazo para
entrega da proposta é, impreterivelmente, ATÉ ÀS 09H00 DO DIA 06/11/2023 no endereço
eletrônico www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus Anexos ficarão disponíveis no site
www.sescmg.com.br e, também, no site do ComprasNet - SIASG -
www.comprasnet.gov.br.

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO

O Sesc em Minas, por meio da Comissão Permanente de Licitação, comunica
aos interessados que a licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS N°
000197-23, cujo objeto é a Contratação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva
do sistema de climatização e exaustão mecânica das unidades do Sesc em Minas, está
SUSPENSA. Oportunamente será dada nova publicidade da data de realização da sessão.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO PARÁ
AVISO DE CANCELAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/0139-PG

O Sesc Pará, no uso de suas atribuições, comunica aos interessados o
CANCELAMENTO do Aviso de Licitação no Pregão Eletrônico nº 23/0139-PG, publicado no
DOU nº 200, Seção 3, em 20/10/2023, cujo objeto é aquisição e instalação de mobiliários
para o Sesc Casa de Artes Cênicas do DR/PA.

ODINETE PEREIRA
Pregoeira

R E T I F I C AÇ ÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 23/0138-PG
O Sesc Pará no uso de suas atribuições comunica ERRATA, do pregão cujo

objeto é aquisição de Firewall:
Sobre o item 1.4, onde se lê "... às 9hs do dia 03/11/2023", leia-se "... às 9hs

do dia 07/11/2023".
Sobre o item 3.1.1, onde se lê "... até o dia .../.../2023", leia-se "... até o dia 27/10/2023".

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/0138-PG

O Sesc Pará realizará Pregão Eletrônico n.º 23/0138, cujo objeto é o
Registro de Preço para eventual aquisição de solução de proteção de rede com
características de Next Generation Firewall (NGFW) para segurança de
informação perimetral. A abertura será às 9h do dia 03/11/2023 através do site
www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital está disponível no site
www.pa.sesc.com.br e no Comprasnet na UASG 926654. Informações:
cpl@pa.sesc.com.br.

ODINETE PEREIRA
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
jakelynealves
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-10-24T00:33:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




